Специальный выпуск № 46                                                                                           11.05.2023 г.

 (
Вестник
)

[bookmark: _GoBack]
	[image: Описание: Герб цвет без вч [Converted]]
СОЛГОНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
УЖУРСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

10.05.2023                                   с. Солгон                                             № 24-87

О внесении изменений в решение от 04.02.2014 г.  № 38-100 «Об утверждении Положения об оплате труда выборных должностных лиц муниципального образования Солгонский сельсовет»

          В соответствии с Постановлением Законодательного Собрания Красноярского края "О Законе края "О внесении изменений в Закон края "О краевом бюджете на 2023 год и плановый период 2024–2025 годов" от 20.04.2023 года №5-1743П, Решением № 38-100 от 04.02.2014 «Об утверждении Положения об оплате труда выборных должностных лиц муниципального образования Солгонский сельсовет» Солгонский сельский Совет депутатов, РЕШИЛ:
1. Произвести с 01 июля 2023 года индексацию (увеличение) денежного вознаграждения Главы Солгонского сельсовета на 6,3 процента.
2. Приложение № 2 к решению от 04.02.2014 № 38-100 года изложить в новой редакции, согласно приложения к настоящему решению.
3.  Контроль за выполнением Решения возложить на главного бухгалтера Ткаченко Е.М.
4.  Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Солгонский Вестник», но не ранее 01 июля 2023 года.

	Председатель Солгонского
сельского Совета депутатов
Синицина В.Г. _____________
	Глава Солгонского
 сельсовета
Милицина А.В. _______________

Приложение № 1
                                                        к решению от 10.05.2023
№ 24-87

РАЗМЕРЫ ОПЛАТЫ ТРУДА
ВЫБОРНЫХ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ
1. Установить, что размеры оплаты труда выборных должностных лиц состоят из размеров денежного вознаграждения и размеров ежемесячного денежного поощрения.
2. Размеры денежного вознаграждения выборных должностных лиц устанавливаются в следующих размерах:
                                      	(рублей в месяц)
	Наименование должности
	Группа муниципального образования (согласно закону края, устанавливающему нормативы размеров оплаты труда муниципальных служащих)

	VIII

	Глава муниципального образования
	21708

3. Размер ежемесячного денежного поощрения составляет 100% денежного вознаграждения, установленного настоящим приложением.
4. На денежное вознаграждение и денежное поощрение, выплачиваемое дополнительно к денежному вознаграждению, начисляются районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера, в приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми климатическими условиями.

image1.jpeg